


**INTEGRATIVE IPS S.A.S**  
**Nit. 900.639.401-9**

**Estados Financieros**  
**Correspondientes a los Periodos Terminados**  
**Al 31 de Diciembre de 2020 y Diciembre 31 de 2019**

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO**  
**INTEGRATIVE I.P. S. SAS**  
**NIT No. 900.639.401-9**  
**A DICIEMBRE 31 DE 2020**  
**Cifras expresadas en pesos colombianos**

	NOTA	2020 dic-31	2019 dic-31		NOTA	2020 dic-31	2019 dic-31
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>							
<b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTE A EFFECTIVO</b>							
Caja		0	0			0	0
Bancos		36.293.156	16.366.622			34.952.717	26.841.446
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE.....</b>	<b>5,2</b>	<b>36.293.156</b>	<b>16.366.622</b>			<b>46.351.236</b>	<b>39.267.271</b>
						15.235.524	10.188.533
						170.800	3.172.200
					<b>5,8</b>	<b>96.710.277</b>	<b>79.469.450</b>
<b>CUENTAS POR COBRAR</b>							
Cientes		103.588.092	47.318.311				
Cuentas por Cobrara Accionistas		4.200.000	4.200.000				
Anticipos de Impuestos		127.067.693	85.575.000				
Deudores Varios		7.723.823	883.324				
<b>TOTAL DEUDORES.....</b>	<b>5,3</b>	<b>242.579.608</b>	<b>137.976.635</b>			<b>5.392.000</b>	<b>4.892.000</b>
						1.686.000	1.917.000
						643.000	706.000
					<b>5,9</b>	<b>7.721.000</b>	<b>7.316.000</b>
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE.....</b>		<b>278.872.564</b>	<b>164.343.257</b>			<b>104.431.277</b>	<b>86.784.450</b>
<b>PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO _NO CORRIENTE</b>							
Remodelaciones en Propiedad Ajena		257.084.266	257.084.266			74.350.609	79.806.848
Equipo de Oficina		14.062.150	14.062.150			76.511.180	194.005.567
Equipo de computación		53.690.760	53.690.760			292.789.215	271.405.309
Equipo Médico Científico		984.538.444	984.538.444				
Depreciaciones		(255.855.574)	(184.728.694)				
<b>TOTAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO NO CORRIENTE.....</b>	<b>5,5</b>	<b>1.053.520.046</b>	<b>1.124.646.926</b>			<b>443.651.004</b>	<b>545.217.724</b>
					<b>5,10</b>	<b>443.651.004</b>	<b>545.217.724</b>
<b>TOTAL ACTIVO.....</b>		<b>1.332.392.610</b>	<b>1.278.990.183</b>			<b>1.547.082.281</b>	<b>1.431.999.174</b>
						1.504.000.000	1.299.850.000
						0	84.150.000
						17.322.320	(87.673.476)
						(737.011.891)	(669.338.615)
					<b>5,11</b>	<b>784.310.329</b>	<b>646.988.009</b>
						1.504.000.000	1.299.850.000
						0	84.150.000
						17.322.320	(87.673.476)
						(737.011.891)	(669.338.615)
					<b>5,11</b>	<b>784.310.329</b>	<b>646.988.009</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO.....</b>		<b>1.332.392.610</b>	<b>1.278.990.183</b>			<b>1.332.392.610</b>	<b>1.278.990.183</b>

  
**MARIA CATALINA QUINTERO CAMACHO**  
 Representante Legal  
 CC No. 1.020.719.700

  
**GLORIA RUBIELA CARDENAS LUGO**  
 Contadora  
 T.P. N° 30.093-T  
 CC No. 51.726.010

**INTEGRATIVE I.P.S. SAS**  
**NIT No. 900,639,401-9**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020**  
**Cifras expresadas en pesos colombianos**

	NOTA	<u>2020</u> dic-31	<u>2019</u> dic-31
<b><u>INGRESOS OPERACIONALES</u></b>			
Ingresos por servicios Médicos	5,12	864.156.817	763.215.875
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>		<b><u>864.156.817</u></b>	<b><u>763.215.875</u></b>
Costos de Ventas y Prestaciones de Servicios	5,13	(364.695.214)	(325.742.891)
<b>UTILIDAD BRUTA</b>		<b><u>499.461.603</u></b>	<b><u>437.472.984</u></b>
<b><u>GASTOS OPERACIONALES</u></b>			
<b><u>De Administracion</u></b>			
Gastos de Personal		(122.179.153)	(120.195.149)
Honorarios		(8.874.490)	(8.350.000)
Impuestos-Ica		(10.124.900)	(8.160.000)
Arrendamientos y Administracion		(140.775.575)	(147.764.532)
Contribuciones y Afiliaciones		(633.469)	(964.071)
Seguros		(9.229.606)	(17.428.453)
Servicios		(35.168.214)	(44.671.541)
Gastos Legales		(2.524.900)	(4.035.100)
Mantenimiento y Reparaciones		(53.237.968)	(62.403.820)
Adecuaciones e Instalaciones		(3.067.731)	(12.032.840)
Depreciaciones		(71.126.880)	(71.429.065)
Diversos		(38.995.006)	(44.206.572)
<b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>	5,14	<b><u>(495.937.892)</u></b>	<b><u>(541.641.143)</u></b>
<b>UTILIDAD(PERDIDA) OPERACIONAL</b>		<b><u>3.523.711</u></b>	<b><u>(104.168.159)</u></b>
<b><u>INGRESOS NO OPERACIONALES</u></b>			
INGRESOS FINANCIEROS		6.000.881	3.429
RECUPERACIONES		18.936.008	77.531.105
INGRESOS EXTRAORDINARIOS		0	2.986.110
INGRESOS DIVERSOS		12.073.889	912.594
<b>TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	5,15	<b><u>37.010.778</u></b>	<b><u>81.433.238</u></b>
<b><u>GASTOS NO OPERACIONALES</u></b>			
Gastos Financieros		(14.977.703)	(25.837.387)
Gastos Extraordinarios		(3.741.961)	(15.053.023)
Gastos Diversos		(7.505)	(7.145)
<b>TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES</b>	5,15	<b><u>(18.727.169)</u></b>	<b><u>(40.897.555)</u></b>
PROVISION PARA IMPUESTOS-PRESUNTIVA		(4.485.000)	(4.041.000)
<b>UTILIDAD(PERDIDA) DEL AÑO.....</b>		<b><u>17.322.320</u></b>	<b><u>(67.673.476)</u></b>



**MARIA CATALINA QUINTERO CAMACHO**  
Representante Legal  
CC No. 1,020,719,700



**GLORIA RUBIELA CARDENAS LUGO**  
Contadora  
T.P. N° 30.093-T.  
CC No. 51,726,010